
Berita Acara Pengajaran  
ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI - 772 (3 SKS) 
Dosen: 199511116 – Suhardjono - SOO 
Kelas : 19.7C.25-19739  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-A1 

2024-09-24 
17:30-19:30 
Masuk: 17:34:33 
-19:34:32  

Pengertian etika Kelompok-kelompok etika Penilaian 
etika Pengertian moral Tahapan perkembangan moral 

Pengertian norma Sanksi pelanggaran etika  
Pert 1 : Tinjauan Umum Etika  

2 EL1-A1 

2024-10-01 
17:30-19:30 
Masuk: 17:33:46 
-19:17:32  

Pengertian profesi Ciri-ciri profesi Pengertian etika 

profesi Pengertian Profesionalisme kerja Pengertian 
kode etik profesi telematik Jenis pekerjaan dan 

kompetensi bidang IT  
Pert 2 : Etika Profesi  

3 EL1-A1 

2024-10-08 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:42 -
19:19:09  

Pengertian profesi Ciri-ciri profesi Pengertian etika 

profesi Pengertian Profesionalisme kerja Pengertian 
kode etik profesi telematik Jenis pekerjaan dan 

kompetensi bidang IT  
Pert 2 : Profesional Kerja Bidang IT  

4 EL1-A1 

2024-10-15 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:58 
-19:21:59  

Definisi Cybercrime, Karakteristik cybercrime Bentuk-

Bentuk Cybercrime Cyberlaw Ruang Lingkup Cyberlaw 
Pengaturan Cybercrimes dalam UU IT Celah Hukum 

Cybercrime  
Pert 4 : Cyber Crime  

5 EL1-A1 

2024-10-22 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:23 -
19:21:23  

Definisi Cybercrime, Karakteristik cybercrime Bentuk-

Bentuk Cybercrime Cyberlaw Ruang Lingkup Cyberlaw 
Pengaturan Cybercrimes dalam UU IT Celah Hukum 

Cybercrime  

Pert 5 : Pengertian, Karakaterisitik, Bentuk 
Cyber Law  

6 EL1-A1 

2024-10-29 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:40 
-19:15:35  

Perkembangan dunia internet Pentingnya Etika di dunia 
maya Bisnis dibidang TI  Pert 6 : Etika Berinternet  

7 EL1-A1 

2024-11-05 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:10 -
19:16:26  

Review  Pert 7 : Review Materi/Quiz  

8 EL1-A1 

2024-11-12 17:30-
19:30 
Masuk: 17:30:10 
-19:26:26 

UTS (Ujian Tengah Semester) Ujian berjalan lancar Dan tertib 

9 EL1-A1 

2024-11-19 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:14 -
19:25:13  

Dampak teknologi terhadap perubahan etika serta 
sanksi yang diberikan  Pert 9 : Review Materi  

10 EL1-A1 

2024-11-26 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:34 -
19:24:04  

Etika komputer dan profesionalisne kerja bidang TI  Pert 10 : Presentasi Projek UAS  

11 EL1-A1 

2024-12-03 
17:30-19:30 
Masuk: 17:33:49 
-19:26:27  

cybercrime dan cyberlaw  Pert 11 : Presentasi Projek UAS  

12 EL1-A1 

2024-12-10 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:10 -
19:25:42  

tips aman berinternet  Pert 12 : Presentasi Projek UAS  

13 EL1-A1 

2024-12-17 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:35 -
19:22:48  

Presentasi UAS (KBK)  Pert 13 : Presentasi Projek UAS  

14 EL1-A1 

2025-01-07 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:00 
-19:35:03  

Presentasi UAS (KBK)  Pert 14 : Presentasi Projek UAS  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

15 EL1-A1 

2025-01-14 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:06 
-19:31:58  

Presentasi UAS (KBK)  Pert 15: Presentasi Projek UAS  

16 EL1-A1 

2025-01-21 
17:30-19:30 
Masuk: 17:30:06 
-19:29:58 

UAS(Ujian Akhir Semester) Ujian berjalan Lancar dan tertib 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13 14 15  16 Total  

1 19200057 FACHRUL ADHIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

2 19210056 FEBRY MUHAMMAD RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 19210151 FAHRUL ABIDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 19210255 INA SULISTIA WATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 19210267 FITRIYAH ADIESTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

6 19210270 ARIF FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

7 19210276 JOEL WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

8 19210389 MUHAMAD YUDHA PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

9 19210446 JOSE ALPRINANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 12 

10 19210465 WAHYU ARI PRADITA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

11 19210504 RENATA ELFRIN S WAU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

12 19210528 INDRA DWIMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

13 19210532 BERLIANA DAMELIA BALAKI LAOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 

14 19210552 RICARDO AGUSTIAN PARDEDE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 19210568 FARRAS TSABITAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 19210646 BAGAS AJI NIRWANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

17 19210656 LILIS SARTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 19210668 TISYA DWI AJENG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

19 19210709 MUHAMMAD ZAIN AL ZAFID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

20 19210793 AHMAD QULYUBI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

21 19210801 REYNARD MARLEVILO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

22 19210857 CHINDY ASIH LISTIAYU NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 

23 19210870 ANNISA NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

24 19210876 KRISPINUS ALDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

25 19210918 OKTA VIA ARYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

26 19210947 MONIKA ARISTIA SALMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

27 19211002 AYUASARI NDRURU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

28 19211019 PANDU REZEKI PUTRA TAMA SILABAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 

29 19211032 MUHAMMAD ALDY FATURAHMAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

30 19211051 ILHAM ZIDNY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

31 19211056 MUHAMMAD KURNIAWANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

32 19211114 ADE WAHYU SAPUTRA ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 

33 19211134 FAIS ALFI EL SUBUH PATTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 

34 19211158 LIFIA NOVIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

35 19211222 HOSEA ARMANDO ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

Total Kehadiran Harian 33 32 30 32 33 32 31 31 27 31 30 32 31 26 27 31 - 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19200057 FACHRUL ADHIKA 93 80 44 85 B 

2 19210056 FEBRY MUHAMMAD RIZKY 100 85 92 80 A 

3 19210151 FAHRUL ABIDIN 100 85 96 85 A 

4 19210255 INA SULISTIA WATI 100 85 82 80 A 

5 19210267 FITRIYAH ADIESTY 100 80 0 75 C 

6 19210270 ARIF FIRMANSYAH 100 80 94 75 A 

7 19210276 JOEL WIJAYA 100 80 92 80 A 

8 19210389 MUHAMAD YUDHA PRASETYO 100 80 96 80 A 

9 19210446 JOSE ALPRINANDI 86 50 0 0 E 

10 19210465 WAHYU ARI PRADITA 36 0 0 0 E 

11 19210504 RENATA ELFRIN S WAU 100 80 86 85 A 

12 19210528 INDRA DWIMAN 100 85 94 85 A 

13 19210532 BERLIANA DAMELIA BALAKI LAOWO 79 80 86 80 A 

14 19210552 RICARDO AGUSTIAN PARDEDE 100 85 96 85 A 

15 19210568 FARRAS TSABITAH 100 80 94 85 A 

16 19210646 BAGAS AJI NIRWANSYAH 100 80 92 85 A 

17 19210656 LILIS SARTIKA 100 80 98 80 A 

18 19210668 TISYA DWI AJENG 100 80 98 80 A 

19 19210709 MUHAMMAD ZAIN AL ZAFID 93 80 90 85 A 

20 19210793 AHMAD QULYUBI 0 0 0 0 E 

21 19210801 REYNARD MARLEVILO 86 80 86 75 A 

22 19210857 CHINDY ASIH LISTIAYU NINGRUM 86 80 98 75 A 

23 19210870 ANNISA NUR AZIZAH 100 85 94 85 A 

24 19210876 KRISPINUS ALDO 100 80 86 80 A 

25 19210918 OKTA VIA ARYANI 93 80 100 80 A 

26 19210947 MONIKA ARISTIA SALMA 100 85 96 85 A 

27 19211002 AYUASARI NDRURU 100 85 94 80 A 

28 19211019 PANDU REZEKI PUTRA TAMA SILABAN 86 80 46 85 B 

29 19211032 MUHAMMAD ALDY FATURAHMAN 71 50 0 0 E 

30 19211051 ILHAM ZIDNY 100 80 82 80 A 

31 19211056 MUHAMMAD KURNIAWANSYAH 100 80 96 85 A 

32 19211114 ADE WAHYU SAPUTRA 71 80 92 80 A 

33 19211134 FAIS ALFI EL SUBUH PATTY 79 80 80 85 A 

34 19211158 LIFIA NOVIANTI 93 85 96 80 A 

35 19211222 HOSEA ARMANDO 0 0 0 0 E 

 


